

Skolebestyrelse

Onsdag den 7.juni 2023

17.00 – 19.00

Deltagere:

Forældre	Marie-Louise Dalager Jørgensen (MJ) Morten Skovsen (MS) Simon Bo Larsen (SL)afbud Charlotte B. Bruun (CB)	Stinne Østergaard Poulsen (SP) Anne Hammer (AH) Lise Majgaard Mortensen (LM) Lene Laursen (LL) Lærke Broge Henriksen (LBH)
Suppleanter	Kim David Rise (KR) Søren Stochholm (SS)	Marie Pedersen (MP)
Medarbejdere	Torben Schou (TS)	Katrine Nedergaard Christensen (KAB)
Elever	Marie Nørregaard (MN)	Leonora Dalvang (LD)
Ledelse	Martin Christensen (MC)	Christian Henriksen (CH)

Betegnelse i dagsorden betyder:

(O) - Orientering

(D) - Drøftelse

(B) - Beslutning

(T) - Tilsyn

	Dagsordenspunkter		Referat
1	<p>Formalia Tid: 17.00-17.05</p> <p>1.1 Tilstedeværelse/afbud 1.2 Godkendelse af dagsorden 1.3 Godkendelse af referat</p>	MS	<p>1.1 Afbud: SL, AH, LM, LBH, SS, TS, KAB, MN, LD 1.2 Godkendt 1.3 Godkendt</p> <p>MJ og MC vurderer, at man fastholder mødeafholdelse på trods af mange afbud. Bestyrelsen er ikke beslutningsdygtig, men da punkterne på dagsordenen ikke er beslutningspunkter, gennemføres bestyrelsesmødet.</p>
2	<p>Meddelelser (O) Tid: 17.05-17.25</p> <p>2.1 Elevråd</p> <p>2.2 Medarbejdere</p> <p>2.3 Forældre</p> <p>2.4 Ledelse</p>	Alle	<p>2.1 Intet nyt 2.2 Intet nyt 2.3 SP er stadig dialog med forældre og lærere omkring folder til forældre, der er i klasser, hvor der er to-sprogs-børn. 2.4 Skolen har fastansat tre nye lærere. Katrine Vinther, der har varetaget vikariat i dette skoleår, samt Sofie Østergaard og Zitta Bromer.</p>
3	<p>Forventet regnskab (O) Tid: 17:25-17:35</p>	MC	<p>3. MC orienterer om forventet regnskab. MC redegør for og pointerer, at regnskabet er en dynamisk størrelse.</p>
4	<p>Trivselsmåling (O + D) Relevante nedslag i den årlige trivselsmåling samt mulighed for at stille opklarende spørgsmål. Se vedlagte bilag. Tid: 17:35-18:00</p>	KAB	<p>Udsættes til næste møde i det nye skoleår.</p>
5	<p>Digitale vaner på Virupskolen (O + D) Fælles gennemgang af resultater fra bestyrelsens tilsynsspørgsmål. Hvad kan vi bruge data til? Hvad er næste skridt? Se vedlagte bilag Tid: 18:00-18:35</p>	MC	<p>Der har været 165 besvarelser fra afd. A og 130 fra afd. B (minus 9. årgang)</p> <p>Opmærksomheder fra bestyrelsen til undersøgelsen:</p> <p>Afd. A:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Positivt, at skærmen ikke fylder det hele - Det stemmer overens med lærernes opfattelse i afd. A <p>Afd. B:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Spændende, at eleverne synes, at der bør være 1-3 timers arbejde med CB på en skoledag. - To tredjedel kan koncentrere sig en halv time eller mindre ad gangen - Eleverne ønsker mindre brug af Chromebooks - Godt at eleverne har så gode refleksioner <p>Lærernes tilbagemeldinger:</p> <ul style="list-style-type: none"> - En opmærksomhed på om en sådan undersøgelse kan medvirke til ændringer i måden, lærerne skal undervise på - Få bredt de gode fif ud - De ordblinde elever og den gavn de har af

			<p>Chromebooks er godt</p> <p>At lærerne er opmærksomme på de udfordringer, elever har med brugen af Chromebook</p> <p>Kan man koordinere brugen af CB endnu bedre i teams?</p> <p>Hvordan vender man tilbage til fokus og hvordan søger man hjælp, når det bliver svært?</p> <p>Vi har pligt til at hjælpe eleverne på vej ift brug af Chromebooks</p> <p>Adskil sporene. Apps, sociale medier, iPads skærme, mobiler. Der er forskel.</p> <p>Italesæt, hvad vi ellers kan gøre, når vi ikke er på Chromebooks</p> <p>Diskussion om proportioner i brugen af digitale midler kan med fordel tages i lærergruppen</p> <p>Kommende handlinger:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Lave helt lokale undersøgelser i klasserne, så teams bliver endnu bedre til at kvalificere brugen af chromebooks? - Hvordan klæder vi lærerne på til at blive endnu bedre i begrænsningerne? <p>Selve undersøgelsen kan rekvireres ved henvendelse til bestyrelsen, formand eller skoleleder.</p> <p>Undersøgelsen deles med medarbejderne på respektive p-møder.</p> <p>MC hører om undersøgelsen må deles med eksterne.</p>
6	Forskønnelse af skolegården og indgang Tid: 18:35-18:45	MC	<p>Skolen har et ønske om at forskønne skolegård og indgang. Der skal optegnes/farves nye "legearealer", og der skal etableres visualisering/statements af skolens profil, værdier og visioner.</p> <p>Der skal være elev-, medarbejder- og forældrebidrag, og herefter vælger ledelsen og bestyrelsen gode forslag. Igangsættes i det nye skoleår.</p>
8	Eventuelt Tid: 18:45-19:00	Alle	<p>Orientering om bæredygtigt fokus på skolen.</p> <p>Virupskolen styrker bæredygtighedsudvalg. To lærere er blevet tilknyttet, og de skal sammen med eleverne arbejde med lokale indsatser samt "Grøn festival", som er et bydækkende initiativ.</p>
8	Næste møde	Alle	